
REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o Zar 
RESOLUCION No. 07-C-DIC-9 Le) 

LUDWING ALVAREZ RENGIFO, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de reforma al objeto social y al estatuto de la compañía “TRANSPORTES 
TRANSMARISCAL S.A.”, otorgada ante la Notario Primera del cantón Gualaceo el 

23 de Agosto de 2007, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías 

y de Valores mediante informes No. 440-IC-ClI y 877-DJ-07 de 28 de Agosto y 6 de 

Septiembre de 2007, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 

03088 de 26 de Marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma al objeto social y al estatuto de 

la compañía “TRANSPORTES TRANSMARISCAL S.A.” en los términos constantes 
en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Gualaceo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Segundo del 

cantón Gualaceo, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que 

se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Gualaceo, inscriba la escritura y esta Resolución en el Registro Mercantil a 
su cargo; tome nota de tal inscripción al margen de la escritura de constitución; y, 

siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

     

    
  

AS ” 

ing Alvarez Rengifo 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

. e : ria coburión ue anterede DOVOFE One se die om plimiento solución que anfeceds. - E 

  

NOSARIA SEGUNDA



DOY FE: ue se dió cumplimiert 

que antecede. buailacec. 14 de 

  

DOY FE: que en fecha catorce de septiembre del dos mil siete, se ha dado 

cumplimiento a lo dispuesto en la oNción que antecede, quedando 

inscrito bajo el número 16 del GISTRO MERCANTIL, y bajo el 
   
   

    

septiembre del 2007. - El Regr trador. 
—— 0 

Dr. Qormán Oreuierdo Dávila 

47 OR DELA PROPIEDAD 
1 3 1% ¿ON GUALACEO 

  

io dispuesto en la Fesolución 

iembre del 2.007


